PORTARIA Nº 384/2015

(Revogada pela Portaria SES N° 484/2015)
(Revogada pela Portaria SES n° 1235/2022)

O SECRETÁRIO DA SAÚDE DO ESTADO DO RIO
GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Constituição
Estadual e considerando o que estabelece a Portaria SES/RS nº 040/2004, publicada
no Diário Oficial do Estado de 21 de janeiro de 2004, alterada pela Portaria SES/RS
n° 1111/2014.

RESOLVE:

Art. 1° - Designar para a função de Gestora dos

Contratos, no âmbito da SES/RS, a servidora Karen Rejane França Silva, Identidade
Funcional 3530205;

Art. 2° - Designar para a função de Supervisora de
Contratos, no âmbito da SES/RS, a servidora Greyce Kellen Rodrigues, Identidade
Funcional 4222024;

Art. 3° - Designar para a função de Fiscal de Contratos,
no âmbito do Departamento Administrativo, a servidora Ana Paula dos Santos,
Identidade Funcional 3201481;

Art. 4º -  Designar para função de Fiscais de Contratos,
os seguintes servidores:

 LOCAL SERVIDOR ID. FUNCIONAL

1ª - CRS Gelson Luiz Machado Mafalda 1222155/1

José Uelinton Alexandre 2612674/01

2ª - CRS João Anilton Amaral 2611023/1

Paulo Sergio Silva Zaniratti  825450/1

3ª - CRS Mariângela Madruga de Farias  3536084

4ª - CRS Altair da Silva Brum 3686655/1

Heidi Maysa Paz Machado  1136267

5ª - CRS Maicon Julian Prestes  4201299/1

Luiz Alberto Marin  3926605/1

6ª - CRS

Aline Perin 4199898/01

Sergio Biazus Volpi  1919970/01

Marli Bosa 2552795/01

7ª - CRS Denise Ferrer Ferreira 2538857/1

José Renato Gomes Silva 2599279/1

8ª - CRS Maria Gladis Moraes Rodrigues 1608517/2

Leonardo Rafael Soares Ribeiro 3056945

9ª - CRS Mari Eliane Daltrozo Santos 1286749/1

https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202304/10172941-portaria-484-2015-da.pdf
https://saude.rs.gov.br/upload/arquivos/202212/15105940-portaria-1235-2022-aj-descomplica.pdf

10ª- CRS

Airton Severo Silveira 2599350/1

Delci Quevedo Schervenski Filho 2586568/1

Leonel Paz Bombach 1867075/2

11ª - CRS

Eleanir Fátima Secco 2605864/1

Rosicler Picoli Pawlak  4226747

12ª -CRS Rodrigo Reis 4199316/01

Márcia Rejane Foza 2525291/01

13ª - CRS José Altamir Vargas Ferreira 1920553/1

14ª -CRS

Diandra Althaus Prediger 3936163/01

Dioner Venites 39362001/01

Ione Alles Ames 2541351/01

15ª - CRS

Sadir Luiz Tomasi 1179454/01

Patricia De Carli 14221990/01

16ª - CRS

Elizete Maria Ongaratto Scherer 1724037/1

Odilar Chitolina Gonçalves 2604868/01

17ª - CRS

Alexandre Wachter Atkinson  4200918

Sandra Hildebrandt dos Santos 3945340

18ª- CRS Silvio Luiz da Silva, 3075893/1

19ª- CRS

Roque Antônio Hartmann 2588480/01

Pedro André Bernardi 3945308/01

Assessoria
Comunicação

Social

Maria Elci Prusch Fonseca 2612259

Daniela Cruz de Melo  3228924

Izabel Cristina Silva de Souza 3113396

Alessandra da Silva Vitória  3536025

CEVS

Luciana Schoussard de Freitas Viegas  2497590/01

Marinei de Oliveira Nunes 2456389/01

CPAF Maria Carmen Remião Mikoleiczak  1179748

Andreá Costa Zarpellon Viscardi  3529223

DAHA – Complexo Eliane dos Santos Strauss 2523833

Regulador Giani Mattos Vilanova 3169618

DAS

Antonio Carlos Laitano 2523973/1

Magali Catarina Giorgis Lannes, 1850628/1

DCHE-
Oxigenoterapia

Domiciliar

Gilberto Leivas Lima 1471732

Tania Regina Velasques Dreier 1231200/2

Div. Supr./Patr

Iara Jurema Padilha da Silveira 2512211

Luiz Carlos Oliveira 2562340

ESP. Eduardo Machado Trainini 2512211

Rosa Maria Ramos da Silveira 3480097

HCI Simone Elena Mattielo 1677128

Joseane Maria Reis Pinto 2523655

HSP Silvia Maria Flores Fernandes 1320505/1

Tania Maria Martins da Silva 2525321/1

HPSP

Franscico Carlos Gomes da Fonseca 1133365

Maria Isabel Carraro 1060376

Antonio Renato dos Santos 2562618

Seção de
Transporte

Paulo César do Amaral Canfild 80016464

Alessandro da Silva  2547937//01

Art. 5º - Designar na função de Fiscal de Contratos de

Obras, os seguintes servidores:

SERVIDOR ID. FUNCIONAL

Departamento
Administrativo

Luana Cogo 4200020

CEVS Humberto Bento Kops 3071669

2ª - CRS Roselene Kuhn Scheeren 3208303

3ª - CRS Nilton Luis Da Silva 1919652

4ª - CRS Almir Borges Pedroso 4232470

5ª - CRS Alexandre Mondadori 14370786

6ª - CRS

Luiz Edison Dal'maso 2418568

Joao Guilherme Cramer Flores 4234359

7ª - CRS Pasqual Fatturi Pires 2418835

8ª - CRS  Andre Dalcin 4231198

Claudio Danilo Scherer 2418851

9ª - CRS Dante Eduardo Azevedo Westphalen 1256866

10ª - CRS Juliana Pacheco De Freitas 4228987

11ª - CRS Francisco Luiz Pinto 13525662

12ª - CRS Marcos Andre Portella Nunez 1918079

14ª - CRS Aline Leticia Zimmer 4229312

15ª - CRS Otavio Silveira Zanol 3081435

16ª - CRS Giovana Coletto Soares Ahlert 4231341

17ª - CRS Paulo Roberto Vianna Bohrer 11919873

18ª - CRS Otavio Dos Santos Simoes 4232496

19ª - CRS

Dionei Vargas 2560895

Guilherme Soares Verdum 1667165

Art. 6º - Os servidores  designados, no que tange às
funções a eles atribuídas por esta portaria, estarão adstritos ao que determina a
Portaria SES/RS nº 040/2004, publicada no Diário Oficial do Estado de 21 de Janeiro
de 2004 e alterada pela Portaria SES/RS nº 1111/2014.

Art. 7º - Fica revogada a Portaria 1142/2014, publicada
em 04 de novembro de 2014.

Art. 8° - Esta Portaria entra em vigor na data da sua
publicação.

Porto Alegre, 16 de março de 2015.

JOÃO GABBARDO DOS REIS
Secretário de Estado da Saúde